
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE
Servizi Sociali e Scolastici

Numero 51 del 09-12-19
Reg.Gen.597

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INTERVENTI  IN FAVORE DI SOGGETTI IN CONDIZIONE DI

DISABILITA'  GRAVISSIMA  - APPROVAZIONE BANDO ANNO
2019

----------------------------------------------------------------------
Il responsabile del Settore III

         VISTE la L.R. 4 giugno 1996, n. 18, inerente la promozione ed il coordinamento
delle politiche di intervento in favore della persone handicappate, modificata ed
integrata con L.R. 28/2000, nonchè la L. 104/1992 e ss.mm.ii., legge quadro per
l'assistenza, l'integrazione sociale ed i diritti delle persone handicappate;

        VISTO il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali del
26/09/2016, che definisce e disciplina l'istituto della disabilità gravissima;

       VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1138 del 30/09/2019 riguardante
l'intervento previsto in favore di soggetti in condizione di disabilità gravissima ed i
relativi criteri attuativi per l'anno 2019;

        VISTO il successivo del Dirigente del Servizio Politiche sociali e sport della
Regione Marche n. 252 del 07 novembre 2019 contenente l'avviso pubblico per la
presentazione delle domande 2019, che disciplina modalità e tempi di applicazione dei
criteri previsti dalla succitata DGR;

        EVIDENZIATO che il presente intervento va a modificare e parzialmente
sostituire il precedente intervento di assistenza domiciliare indiretta che, fino all'anno
2015, andava a garantire un sostegno ai soggetti disabili in condizione di particolare
gravità;

        TENUTO CONTO che, in virtù di quanto indicato nei provvedimenti di cui sopra,
gli ATS hanno vengono dotati delle risorse per impegnare ed assegnare i contributi agli
aventi diritto, in base alle domande acquisite dai Comuni, nel rispetto delle tempistiche
previste;

        CONSIDERATO che ai Comuni è specificatamente richiesto di procedere alla
pubblicazione del bando, sulla base degli indirizzi espressi dall'Asp Ambito 9, di
raccogliere le domande degli aventi diritto, di istruire la pratica e di inoltrare tutta la
documentazione al medesimo Asp Ambito 9, Ente deputato ad intercedere con la
regione Marche;

EVIDENZIATO che il Comune di Cingoli, diversamente da quanto avvenuto
fino all'annualità 2017, non è autorizzato nè abilitato a presentare la richiesta in
questione anche per i Comuni di Apiro e Poggio San Vicino e, pertanto, istruisce ed
elabora la pratica solo per i propri residenti;

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 51 del 09-12-2019-pag. 1-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

        RITENUTO di procedere quindi all'emanazione del bando, sulla base degli
indirizzi espressi  dall'Asp Ambito 9;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli
artt. 107 e 109 del T.U.E.L.;

D E T E R M I N A

Di dichiarare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di procedere all'emanazione del bando di cui all'intervento in favore di soggetti
in condizione di disabilità gravissima, come allegato al presente provvedimento, nonchè
alla relativa modulistica;

           Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri in capo al
bilancio comunale;

        Di comunicare il presente provvedimento all'Ufficio ragioneria per i provvedimenti
di competenza.

                                                                         Il responsabile
                                                                     (Dott. Rino Bacelli)

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 51 del 09-12-2019-pag. 2-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 51 del 09-12-2019-pag. 3-COMUNE DI
CINGOLI


